
                                                              
      АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.04.2019 г № 28 

                                                                                                                                                         Экз_____ 

р.н. Чуфарово 

 

Об организации и проведении  месячников по благоустройству 

территорий населённых пунктов муниципального образовании 

Чуфаровское городское поселение в 2019 году 

 

В целях приведения в соответствие с санитарными нормами территорий 

населённых пунктов муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение и приведения в надлежащее состояние зон  для обеспечения 

комфортного проживания и отдыха населения постановляю: 

1. Объявить и провести на территории муниципального образования 

Чуфаровское городское поседение Вешкаймского района Ульяновской области 

месячники по благоустройству территории населённых пунктов 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение (далее 

месячники по благоустройству): 

с 10 апреля по 01 июня 2019 года; 

2. Провести областные субботники по наведению чистоты и порядка, 

улучшению санитарного и экологического состояния населённых пунктов 

муниципального образования Чуфаровское городское поседение 19 апреля, 26 

апреля, 17 мая и 24 мая 2019 года. 

3. Объявить 24 мая 2019 года единым днём чистоты и порядка на 

территории муниципального образования Чуфаровское городское поседение 

Вешкаймского района Ульяновской области. 

4. Утвердить состав штаба по руководству и организации проведения 

месячников по благоустройству территорий населённых пунктов 



муниципального образования Чуфаровское городское поседение (приложение 

№ 1). 

5. В рамках проведения месячника по благоустройству привлечь к 

работам на территориях населенных пунктов МО Чуфаровское городское 

поселение коллективы организаций всех организационно-правовых форм 

образовательных учреждений, общественных организаций, население по месту 

жительства. Особое внимание обратить на очистку придомовых территорий, 

контейнерных площадок, скверов, зон отдыха, ликвидацию стихийных мест 

скопления твердых бытовых отходов. 

6. Обеспечить контроль со стороны Администрации, за выполнением 

мероприятий по наведению чистоты и порядка в населённых пунктах 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение. 

7. Рекомендовать руководителям организаций всех организационно- 

правовых форм еженедельно но пятницам организовать санитарный день по 

уборке закрепленных территорий. 

8. Признать  утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского 

района Ульяновской области от 17 апреля 2018 года № 52 «Об организации и 

проведении месячников по благоустройству территорий населённых пунктов 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение». 

9. Настоящее Постановление вступает в силу после официального 

обнародования, и подлежит размещению на сайте Администрации. 

 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение                                                      С.С.Семенова                                               

 

 

 

 

 

 

 



Заместитель  

председателя 

штаба 

Фалова Г.В. 

Секретарь 

комиссии 

Фадеева В.Д. 

Члены комиссии 
Трубачев Е.В. 

Тюрина В.В. 

Медникова И. А. 

Большакова М.Ф. 

Гришин В.Ф. 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № I 

                                                                                     к постановлению Администрации  

                                                                             муниципального образования   

                                                                                     Чуфаровское городское поселение 

                                                            от 10.04.2019г. № 28 

 

 

Состав 

штаба по руководству и организации проведения месячника по 

благоустройству территорий населенных пунктов муниципального 

образования Чуфаровское городское поседение  

 

IIредседатель комиссии 

Семенова С.С.         -   Глава Администрации муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение. 

- Специалист по вопросам ЖКХ и местного 

самоуправления (по согласованию). 

- Специалист ГО ЧС Администрации муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение 

 

- Администратор с.Березовка (по согласованию). 

 

- Специалист - юрист Администрации муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение 

 

- Директор Чуфаровской СОШ (по согласованию); 

 

- Директор детского сада «Сказка» (по согласованию); 

 

- Депутат Совета депутатов МО Чуфаровское городское 

поселение (по согласованию);                                                                            

 



Свиязова Е.Л. - Председатель женсовета Администрации МО Чуфаровское 

городское поселение   (по согласованию);                                     

Ильин В.К.             - Начальник ПЧ в р.п.Чуфарово (по согласованию); 

Зеленикина Е.М     - Директор ООО «Жильё» (по согласованию); 

Тюрин А.В.           – И.о.Директор МКП « КОМХОЗ» (по согласованию); 

Савельева Н.В. – Культ-организатор МКУ Чуфаровский ЦГДК (по                         

согласованию); 

Козлов О.В.            - Мастер Чуфаровского мастерского участка филиала ООО 

«Газпром газораспределение Ульяновск» (по согласованию). 

 


